

Bordlagt ärende: Initiativärende om uppdrag
översyn av kommunens styrmodell

17

2023KS575



Till kommunstyrelsen

Kommunstyrelsens sammanträde
2023-11-23

Datum
2023-11-08

Diarienummer
2023KS575

Initiativärende: Uppdrag översyn av kommunens styrmodell

Förslag till beslut

Kommunstyrelsen ger ekonomiutskottet i uppdrag att göra en översyn av kommunens styrmodell, i syfte att föreslå förändrad eller ny styrmodell som ska fastställas av kommunfullmäktige.

Alla partiers representanter ska ha möjlighet till förslagsrätt i uppdraget kring styrmodellen.

Kommunstyrelsen delger kommunfullmäktige informationen.

Ärendet

Härryda kommun arbetar idag i den styrmodell som arbetats fram utifrån kommunfullmäktiges demokratiberednings framförda förslag 2018. Modellen har utvecklats i flera steg då vi gått över från en modell till en annan, där 2019 var ett övergångsår.

En förutsättning för att en styrmodell ska fungera över tid i olika politiska landskap är att det finns politisk acceptans från en stor majoritet och allra helst enighet bland politiska partier. När vi tittar tillbaka på hur olika politiska konstellationer lagt fram sina olika budgetförslag till kommunfullmäktige, så kan vi konstatera att det idag inte finns en majoritet som följer den styrmodell kommunen arbetar efter. Detta innebär otydlighet och dålig styrförmåga, samt att kommunens invånare inte har möjlighet att jämföra olika politiska förslag.

För att öka tydligheten, styrförmågan och jämförbarheten ger därför kommunstyrelsen ekonomiutskottet i uppdrag att göra en översyn av kommunens styrmodell, i syfte att föreslå förändrad eller ny styrmodell som ska fastställas av kommunfullmäktige. Ekonomiutskottet har förutom sina 5 ordinarie ledamöter, adjungerat in en representant från vardera övriga partier som inte representeras av ledamot. Detta gör att alla partier kommer ha insyn, samt ges möjlighet till delaktighet och förslagsrätt i just denna frågan.

För Moderaterna, Centerpartiet, Liberalerna, Kristdemokraterna, Sportpartiet och Kommunpartiet

Per Vorberg (M), Kommunstyrelsens ordförande

Sammanträdesdatum
2023-11-23

§ 397

Dnr 2023KS575

Initiativärende om uppdrag översyn av kommunens styrmodell

Beslut

Kommunstyrelsen bordlägger ärendet.

Sammanfattning av ärendet

Per Vorberg (M) har initierat ett ärende om uppdrag översyn av kommunens styrmodell.

Beslutsunderlag

- Initiativärende om uppdrag översyn av kommunens styrmodell, daterat 8 november 2023

Förslag till beslut på sammanträdet

Per Vorberg (M) föreslår att kommunstyrelsen bordlägger ärendet.

Beslutsgång

Ordföranden frågar om kommunstyrelsen bifaller Per Vorbergs förslag och finner att så sker.

Signatur justerande	Utdragsbestyrkande